
 

 

 

 

                      О п ш т и н а   Б л а ц е 
 

 

                                                                 
 

 

 

 

         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
                       ОПШТИНЕ БЛАЦЕ              

 

 

  

 

                           ГОДИНА: XXIII 

 

                           БРОЈ: 2 

 

 

                                                                         ДАТУМ ИЗДАВАЊА: 05.03.2015. 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

                         ЛИСТ ИЗЛАЗИ ПРЕМА ПОТРЕБИ 

                         РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ: 10 дана 

 

 

 

 



страна 1 

Службени лист Општине Блаце 2/15 

На основу члана 23. Закона о референдуму и народној иницијативи („Сл.гласник РС“, 

број 48/94 и 11/98), Комисија за спровођење референдума образована Решењем Председника 

Скупштине општине Блаце број I-02-295/15 од дана 18.02.2015. године, на седници одржаној 

дана 04.03.2015. године усвојила је и подноси Председнику Скупштини Општине Блаце 

И З В Е Ш Т А Ј 

О СПРОВЕДЕНОМ РЕФЕРЕНДУМУ О ПОВЕРЕЊУ ПРЕДСЕДНИКУ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ ГОРЊЕ СВАРЧЕ 

1. Референдум је спроведен за подручје Месне заједнице Горње Сварче дана 01.03.2015.

године, у времену од 7,00 - 20,00 сати. 

2. Комисија за спровођење референдума је утврдила да је изјашњавање на гласачком

месту број 26, Горње Сварче спроведено у складу са Законом о референдуму и народној 

иницијативи и Статутом МЗ Блаце, те да није било неправилности које би утицале на резултат 

гласања. 

3. Од укупно уписаних 215 гласача, на референдуму се изјаснило укупно 155 гласача,

или 72,09%. 

Потрвдних одговора за смену (опозив) Председника Месне заједнице Горње Сварче, 

Мирољуба Вукадиновића било је 104, или 48,37 % од укупно уписаних гласача, или 67,10% у 

односу на број изашлих гласача. 

Негативних  одговора за смену (опозив) Председника Месне заједнице Горње Сварче, 

Мирољуба Вукадиновића било је 50, или 32,26 % у односу на број изашлих гласача, а 

неважећих листића био је 1, или 0,64 %. 

4. Комисија за спровођење референдума утврдила је да су се грађани Месне заједнице

Горње Сварче, већином гласова на референдуму потврдно изјаснили за смену (опозив) 

Председника Месне заједнице Горње Сварче, Мирољуба Вукадиновића, а сходно члану 24. 

Закона о референдуму и народној иницијативи („Сл.гласник РС“, број 48/94 и 11/98). 

Број: I-02-295/15-1 

У Блацу, дана 04.03.2015. године 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ РЕФЕРЕНДУМА 

ПРЕДСЕДНИК 

Гордан Петровић с.р. 



страна 2 

Службени лист Општине Блаце 2/15 

На основу члана 25. Закона о референдуму и народној иницијативи („Сл.гласник РС“, бр. 

48/94 и 11/98), члана 27. Одлуке о месној самоуправи („Службени лист општине Блаце“, број 

1/09 и 10/12) и члана 99. Статута општине Блаце („Сл.лист Општине Блаце“, бр. 7/08, 8/13 и 

1/15), Председник Скупштине општине Блаце дана 04.03.2015. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

I ПРЕСТАЈЕ мандат Председнику Месне заједнице Горње Сварче, Мирољубу 

Вукадиновићу дана 04.03.2015. године, услед изгласавања неповерења на референдуму о 

поверењу председнику Месне заједнице Горње Сварче, одржаном дана 01.03.2015. године. 

II Решење доставити: Мирољубу Вукадиновићу, Председнику Скупштине општине 

Блаце и Месној заједници Горње Сварче, ради објављивања на огласној табли исте. 

III Решење ступа на снагу даном доношења, а исто ће бити објављено у „Службеном 

листу Општине Блаце“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштини општине Блаце, дана 26.01.2015. године 1/3 пунолетних грађана Месне 

заједнице Горње Сварче поднела је грађанску иницијативу за опозив Председника Месне 

заједнице Горње Сварче, Мирољуба Вукадиновића број I-016-177/15. 

Скупштина општине Блаце је на седници одржаној дана 30.01.2015. године разматрајући 

напред наведену грађанску иницијативу, усвојила грађанску иницијативу и расписала 

референдум о поверењу председнику месне заједнице Горње Сварче.  

Референдум поверењу председнику Месне заједнице Горње Сварче одржан је дана 

01.03.2015. године, у времену од 07,00 – 20,00 сати, а исти је спровела Комисија за спровођење 

референдума образована Решењем председника Скупштине општине Блаце, број I-02-295/15 од 

18.02.2015. године. 

Комисија за спровођење референдума о поверењу предсенику месне заједнице Горње 

Сварче је на седници одржаној дана 04.03.2015. године усвојила Извештај о спроведеном 

референдуму о поверењу председнику месне заједднице Горње Сварче у коме је утврдила да су 

се грађани Месне заједнице Горње Сварче већином гласова на референдуму потврдно изјаснили 

за смену (опозив) Председника Месне зјаеднице Горње Сварче, Мирољуба Вукадиновића, а 

сходно члану 24. Закон о референдуму и народној иницијативи. Након подношења напред 

наведеног Извештаја Комисије за спровођење референдума Председнику скупштине општине 

Блаце, Председник скупштине општине Блаце одлучио је као у диспозитиву. 

Број: I-02-353/15 

У Блацу, 04.03.2015. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

ПРЕДСЕДНИК 

Златко Димитријевић с.р. 



страна 3 

Службени лист Општине Блаце 2/15 

На основу чланова 16. и 27. Одлуке Скупштине општине Блаце о месној 

самоуправи (''Сл. лист Општине Блаце'' бр. 1/2009 и 10/12)  Председник 

Скупштине општине Блаце дана 05.03.2015. године,  доноси 

О  Д  Л  У  К  У 

О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА ИЗБОР 

ПРЕДСЕДНИКА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ГОРЊЕ СВАРЧЕ 

Члан 1. 

  Расписују се избори за избор председника Месне заједнице Горње Сварче. 

Члан 2. 

     Избори ће се одржати 29. марта, 2015. године у времену од 07,00 до 20,00 

часова у Месној заједници Горње Сварче. 

Члан 3. 

        Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у  ''Службеном 

листу Општине Блаце ''. 

 Број: I-016-354/15 

 У Блацу 05. марта, 2015. године. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

     ПРЕДСЕДНИК     

    Златко Димитријевић с.р. 



страна 4 

Службени лист Општине Блаце 2/15 

С А Д Р Ж А Ј 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

НАЗИВ СТРАНА 

- Извештај Комисије о спроведеном референдуму......................................... 1 

- Решење о престанку мандата председнику МЗ Горње Сварче 

  Мирољуба Вукадиновића................................................................................ 2 

- Одлука о расписивању избора за избор председника 

 Месне заједнице Горње Сварче.............................................................…...... 3 


